
Pokuta

      

Spowiedź

    -  w dni powszednie przed Mszami; 
    -  w niedziele przed i w czasie Mszy św.; 

w I piątek  miesiąca:

    -  od 6:00 do 7:30; od 17:00 do 18:00

  

 "Weźmijcie Ducha Świetego!

 Którym  grzechy odpuścicie, są im odpuszczone, a którym zatrzymacie, są im zatrzymane"

 (J 20, 22-23).

 

  
      

 Ci, którzy przystępują do sakramentu  pokuty, otrzymują od miłosierdzia Bożego przebaczenie
zniewagi wyrządzonej Bogu  i równocześnie dostępują pojednania z Kościołem, któremu,
grzesząc, zadali ranę,  a który przyczynia się do ich nawrócenia miłością, przykładem i
modlitwą.  
 Nazywa się go sakramentem nawrócenia, ponieważ urzeczywistnia w  sposób sakramentalny
wezwanie Jezusa do nawrócenia, drogę powrotu do Ojca, od  którego człowiek oddalił się przez
grzech.
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Pokuta

  

 Nazywa się go  sakramentem pokuty, ponieważ ukazuje osobistą i eklezjalną drogę 
nawrócenia, skruchy i zadośćuczynienia ze strony grzesznego chrześcijanina.  
 Nazywa się go sakramentem spowiedzi, ponieważ oskarżenie -  spowiedź z grzechów przed
kapłanem jest istotnym elementem tego sakramentu.  Sakrament ten jest również "wyznaniem",
uznaniem i uwielbieniem świętości Boga  oraz Jego miłosierdzia wobec grzesznego człowieka.
 Nazywa się go  sakramentem przebaczenia, ponieważ przez sakramentalne rozgrzeszenie 
wypowiedziane słowami kapłana Bóg udziela penitentowi "przebaczenia i  pokoju".

  

 Nazywa się go sakramentem pojednania, ponieważ  udziela grzesznikowi miłości Boga
przynoszącej pojednanie: "Pojednajcie się z  Bogiem" (2 Kor 5, 20). Ten, kto żyje miłosierną
miłością Boga, jest gotowy  odpowiedzieć na wezwanie Pana: "Najpierw idź i pojednaj się z
bratem swoim" (Mt  5, 24). 
 Grzech jest przede wszystkim obrazą Boga, zerwaniem jedności z  Nim. Narusza on
równocześnie komunię z Kościołem. Dlatego też nawrócenie  przynosi przebaczenie ze strony
Boga, a także pojednanie z Kościołem, co wyraża  i urzeczywistnia w sposób liturgiczny
sakrament pokuty i pojednania. 
 Chrystus ustanowił sakrament pokuty dla wszystkich grzeszników w Kościele, a  przede
wszystkim dla tych, którzy po chrzcie popełnili grzech ciężki i w ten  sposób utracili łaskę chrztu
oraz zadali ranę komunii kościelnej. Sakrament  pokuty daje im nową możliwość nawrócenia się
i odzyskania łaski  usprawiedliwienia. Ojcowie Kościoła przedstawiają ten sakrament jako
"drugą  deskę (ratunku) po rozbiciu, jakim jest utrata łaski"
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